[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 359
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que realize uma vistoria em todas as casas de repouso da cidade, principalmente as que recebem verba pública, tendo como prioridade fiscalizar a alimentação, o mobiliário e os equipamentos do local, se tem responsável de enfermagem, entre outros itens para o bem-estar.
REQUEREMOS ainda que, nas casas de repouso que recebem repasse financeiro da prefeitura, que apresentem a planilha, discriminando onde foram os gastos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2025.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br